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profissiografico dos ocupantes dos cargos de Auditor Estadual de Controle
Externo e Técnico de Controle Externo;

SUMARIO ....voveiiceeeeseseesssesesssessssssssssssessssssssesssesesssssnnnns 1
ATOS DO PRESIDENTE vvevvvveeeeesseeeessessssssssesessesesssseeseenes 1 CONSIDERANDO os levantamentos realizados pelos Comités Permanentes e
as necessidades laborais projetadas posteriormente para cada area
(o o - | - [ PPN 1 tematica do p|ano de reestruturagéo organizaciona| do Tribunal de Contas

de Mato Grosso do Sul;

CONSIDERANDO a consulta realizada com os servidores acerca do interesse
ATOS DO PRESIDENTE

tematicas;

Portaria
RESOLVE:

PORTARIA TC/MS N. 70/2018 o )
Art. 12 Estabelecer lotagdo primaria dos servidores ocupantes dos cargos de
Auditor Estadual de Controle Externo (TCCE-400) e Técnico de Controle

O CONSELHEIRO WALDIR NEVES BARBOSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE Externo (TCCE-600) para atender a nova estrutura Organizacional do
CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL no uso de suas Tribunal de Contas, conforme anexos | e Il desta Portaria.

atribuigBes legais previstas no artigo 99, inciso 1V, da Lei Complementar n2 o . . L

160, de 02 de janeiro de 2012 c/c o artigo 19, inciso XVI, alinea “b” da Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Resolugdo Normativa n2 76, de 11 de dezembro de 2013; .
Registre-se e cumpra-se

Tribunal de Contas — MS

CONSIDERANDO a nova estrutura do Plano Organizacional de
Campo Grande, 28 de setembro de 2018.

Reestruturagdo deste Tribunal de Contas, regulamentado pelas Resolugdes
TCE/MS n2 84, de 05 de setembro de 2018; n2 75, de 15 de agosto de 2018 .
e n2 59, de 08 de novembro de 2017; Cons. Waldir Neves Barbosa
Presidente

CONSIDERANDO a lotagdo primaria dos servidores ocupantes dos cargos de
Auditor Estadual de Controle Externo (TCCE-400) e Técnico de Controle
Externo (TCCE-600) para atender a nova estrutura Organizacional do
Tribunal de Contas.

CONSIDERANDO a necessidade de capacitagdo dos servidores para atender
a nova estrutura organizacional do Tribunal.

ANEXO |
Cargo: Auditor Estadual de Controle Externo — TCCE-400

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE ATOS DE PESSOAL E GESTAO
PREVIDENCIARIA

RESOLVE: .

2464 ANA CAROLINA MEDICI LEMOS

Art. 1.2 Convocar os servidores ocupantes dos cargos de Auditor Estadual 2544 ARIENE REZENPE DO CARMO CASTRO
de Controle Externo (TCCE-400) e Técnico de Controle Externo (TCCE-600) 2454 CAMILA JORDAO SUAREZ
para realizar curso de capacitagdo, afeto as areas tematicas da 2460 CAMILA VIDAL C. FIGUEIREDO
reestruturagdo do Tribunal, a ser realizado na Escola Superior de Controle 2918 CLAUDIA CORREA ROSA PIRES
Externo — ESCOEX, a partir do dia 12 de outubro de 2018. 840 CLAUDIA MAZZA ANACHE
Art. 2.2 O cronograma das atividades sera fornecido pela ESCOEX. 2681 CLAUDIA TEREZINHA LOPES BRAGA

Art. 3.2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 2906 FR’:'\NGSCO CLEITON ADRIA':IO
2476 JOAO CARLOS DE ASSUMPCAO FILHO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 2673 KASLA GARCIA G. TIAGO DE SOUZA
2884 KEYLA BORGES TORMENA GUSMAO
Campo Grande, 28 de setembro de 2018. 723 LEONOR LOPES DA SILVA SAAD
2953 PAULO VALDECI JORGE
Waldir Neves Barbosa 2926 RAFAEL FERREIRA RIBEIRO LIMA
Presidente 2958 RICARDO PORTELA DE ALENCAR
2968 THIAGO BUENO DOS SANTOS
PORTARIA "P" TC/MS 240/2018 DIVISAO DE FISCALIZAGCAO DE CONTAS DE GOVERNO E DE GESTAO
O CONSELHEIRO WALDIR NEVES BARBOSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 2916 ALCIDES JOSE ASSUNGAO TOSTES
CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 4 ALEXANDRE AUGUSTO BRANDES
atribuicdes legais previstas no artigo 99, inciso 1V, da Lei Complementar n? 2914 ANA CRISTINA PERES DA SIJ‘VA
160, de 02 de janeiro de 2012 c/c o artigo 19, inciso XVI, alinea “b”, da 2960 ANNA KAROLINA GUIMARAES MONTEIRO
Resolugdo Normativa n2 76, de 11 de dezembro de 2013; 2443 BRUNA NAKAYA KANOMATA ABRAHAO
2908 CRISTINA RIBEIRO RIGONI
CONSIDERANDO a nova estrutura do Plano Organizacional de 2896 DANIELA MARQUES CARAMALAC
Reestruturagdo deste Tribunal de Contas, regulamentado pelas Resolugdes 2704 DANIELA MARTINS
TCE/MS n2 84, de 05 de setembro de 2018; n2 75, de 15 de agosto de 2018 2445 DANIELE SANTPS DA SILVEIRA
e n?59, de 08 de novembro de 2017; 2551 DANUZA SANT'ANA S. MOCHI
2965 DONISETE CRISTOVAO MORTARI
Conselho Deliberativo: Auditoria: Ministério Publico de Contas: Diario Oficial Eletronico
Presidente — Waldir Neves Barbosa Auditor — Leandro Lobo Ribeiro Pimentel Procurador-Geral de Contas — Jodo Antdnio de Oliveira Martins Junior Coord. — Assessoria de Comunicag&o Social
Vice-Presidente — Ronaldo Chadid (Diretor da Escoex) Coordenador da Auditoria Procurador-Geral-Adjunto de Contas— José Aédo Camilo Parque dos Poderes — Bloco 29
Corregedor-Geral — Iran Coelho das Neves Auditor — Célio Lima de Oliveira CEP 79031-902
Conselheiros: Subcoordenador da Auditoria Campo Grande — MS — Brasil
Osmar Domingues Jeronymo (Ouvidor,) Auditora - Patricia Sarmento dos Santos Telefone — (67) 3317-1536
Jerson Domingos e-mail: doe@tce.ms.gov.br
Marcio Campos Monteiro http://www.tce.ms.gov.br

Flavio Esgaib Kayatt
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2902 ESTEVAN DIOVANI BERLEZI

2444 FELIPE CAVASSAN NOGUEIRA

2437 FELIPE HIDEO YAMASATO

2925 FLAVIA DE OLIVEIRA RIBEIRO

2449 GEANLUCAS JULIO DE FREITAS
2887 JAILMA SOARES DE SOUSA

2894 JANICE R.DOS SANTOS DA PENHA
2668 LAZARO MAXWEL BORGES

2665 LEONICE ROSINA

2927 LUIZ ALVARO DE B. ARAUJO FILHO
2890 MAITE AREVALO NUNES DA C. PERON
2447 MARCELO PEREIRA DA SILVA

554 MARCIA HELENA HOKAMA

2663 MAURO SERGIO DOS SANTOS

2547 NERY RAMON INSFRAN JUNIOR
2662 PATRICIA MATTOS DUARTE

2954 RAFAEL RIBEIRO REESE

2895 REGINALDO FRANCISCO DE SOUZA
2923 ROGERIO POGLIESI FERNANDES
2970 SAUL GIROTTO JUNIOR

2909 SILVANA DA SILVA SAMPAIO

2956 SILVIA KELLEN DA SILVA THEODORO

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE CONTRATACAO PUBLICA, PARCERIAS,
CONVENIOS DO ESTADO E DOS MUNICIPIOS.

2569 ALESSANDRA CARLOTTO TORRES
2928 ANA CLAUDIA PILLA

2669 ANGELA SALES DOS SANTOS

2883 BEATRIZ GONZALEZ C. MARQUES
2566 CARLA BARICHELLO

2679 DAFNE REICHEL CABRAL

2446 ELOISA JERONYMO DE OLIVEIRA
2546 FABIO LUIZ COELHO PINTO

2888 FERNANDO DE AZEVEDO LARANGEIRA
2435 HERBERT COVRE LINO SIMAO

2903 JOSEMIL DA ROCHA ARRUDA

2915 JULIANE VICENTINI MORELLI

2898 LEONARDO MIRA MARQUES

2428 LIDIANE DE AVILA CARPEJANI

2666 LUISA MEINBERG CHEADE

2440 MARCO AURELIO GONZALEZ CHAVES
2563 MARINA CALLADO LOPES

128 PAULO CESAR CARSTENS MENDONCA
2565 PRISCILLA OCARIZ DE BARROS

2552 REVAIR RODRIGUES MACHADO NETO
457 ROBERTO CARLOS CORREA RINALDI
2434 SERGIO AUGUSTO ALVARIZA DOS REIS
2459 SERGIO KALIL GEORGES

2661 TELMA YULE DE OLIVEIRA ZAFFANELLI
2966 THAIS DE MATTOS BUFFA TOLENTINO
2432 VALERIA SAES COMINALE LINS

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E MEIO
AMBIENTE.

372 CESAR AUGUSTO FEIJAO DE MORAES
380 DOMINGOS SAHIB NETO

2675 EDSON MOREIRA BORGES JUNIOR
2910 FABIANA FELIX FERREIRA

2688 FABIO ZANCHETTIN

2959 FERNANDA OLEGARIO DOS SANTOS FERREIRA
2682 FERNANDO DANIEL INSAURRALDE
2924 FRANCISCO SILVA SOBRAL

2684 HENRI PHILIPPE ROCHA FORTI

2936 JANAINA PATRICIA RODRIGUES

2967 LARISSA AZAMBUJA FERREIRA BUENO
2886 MARCELO ESAKI

2911 MICHELLE GOMES MACEDO BEZERRA
2687 RICARDO RIVELINO ALVES

€ F

DIVISAO DE FISCALIZAGAO DE SAUDE

2922
2442
2561
2917
2685
2436
2905
2893
2564
2660
763

GIOVANNA ARAUJO F. MARAVIESKI
HAROLDO OLIVEIRA DE SOUZA
LARISSA ARASHIRO TIBANA UESATO
LUCIANO DE BARROS MADETTA
LUIZ GUSTAVO FAVILLA DE ALMEIDA
MARCELO ESNARRIAGA DE ARRUDA
PEDRO LIMA DEMIRDJIAN

RAFAELA GUEDES ALVES TAMIOZZO
SANDELMO ALBUQUERQUE

SELMA DOMINGOS GONGALVES
WALTER VARGAS DE MATTOS

DIVISAO DE FISCALIZAGAO DE EDUCACAO

2963
2678
2674
2919
2545
2891
2920
2892
2971
2900
2703
2683
2969
2441

ADRIANO PEREIRA DE CASTRO PACHECO
CARLOS RAFAEL R. DIAS GUARANY
CLAUDIA MARTINS DA S. MARCOLINO
DANIELLE CHRYSTINE DE SA ROCHA
FERNANDA FLORENCE A.M. SERRANO
FRANCINETE M. RIBEIRO ZUCARELI
GUILHERME MAGRAO DE FRIAS
JOAO GUILHERME O. FILGUEIRAS
JODER BESSA E SILVA

MARCIUS RENE DE C. E CARVALHO
MARCOS CAMILLO SOARES

ROBERTO SILVA PEREIRA

RODRIGO ARGUELO DE MORAES
THAIS XAVIER FERREIRA DA COSTA

COORDENADORIA DE AUDITORIA OPERACIONAL

2885
2438
2901
2672
2907
2897
803

2686

AUDITORIA

2912
2978
2462
2696
2964
2976
2549
2555
2957
2899
2904

DANIEL VILELA DA COSTA

DIOGO SANT'ANA SALVADORI
GLAUCIA MARIA DE ASSIS

ITAMAR KIYOSHI DA SILVA KUBO
MARCELO LUIS MELARA CORDOVA
PAULO H. ARAKAKI DAMASCENO
RICARDO FERREIRA ARRUDA
RODRIGO ALMEIDA TONETTI

ALINE ANTUNES MARTINS
ANDRE EUSTAQUIO BUZETTI DE SA
ANDRE SILVESTRE CABRAL
DEBORA DE M.BARBATO GABAN
DENNER DE CASTRO RAMIRES
FABIANO BEZERRA NOLETO MEIRA
JANAINA VIANA ADAMI

JOSELI PEREIRA MACEDO REZENDE
MARIANA LEAL CAPILLE

MIRELLE ALVES GONCALVES

TAYS ARAUJO FARIAS MANFRIN

MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS

2889
2975
2913
2977
2961
2955
2429
2680
465

2972

&Y,

TRIBUNAL DE CONTAS

Estado de Mato Grosso do Sul

www.tce.ms.gov.br

ANDRE LUIZ DELMONDES OTSUKA
CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS
EMERSON CARLOS SILVEIRA

JULIANO DIAS

LUCAS EDUARDO DE SOUZA NOSSA

MARCOS ROGERIO FAGUNDES

PRISCILA DE SOUZA AFONSO BAGGIO
ROGERIO FERNANDO CUCCI

SILVANA A.ALBANEZE DE O.MARTINS
MARIANNE DE ALMEIDA ORUE NASCIMENTO
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TRIBUNAL DE CONTAS

DIRETORIA DE CONTROLE INTERNO

2710 ANA LUCIA MATTOS DE LIMA RIBEIRO
2979 ANA RAQUEL ARAUJO PECCI

2691 CLAUDOMIR ARAKAKI F. DE REZENDE
2921 FABIO REZENDE GARCIA

2974 IVANA DE PAULA NARCIZO CAITANO
ASSESSORIA JUR  iDICA

2657 GUILHERME VIEIRA DE BARROS

DIVISAO DE SISTEMATIZAGCAO E PROCEDIMENTOS DE CONTROLE EXTERNO

2962 DENIS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
2554 FLAVIA PIERIN FREITAS BUCHARA
2694 JOSE RICARDO PANIAGUA JUSTINO
2973 RICARDO JOSE ALBERTI

ANEXO I

Cargo: Técnico de Controle Externo — TCCE-600

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE ATOS DE PESSOAL E GESTAO
PREVIDENCIARIA

169 ANDRE LUIZ MARINHO
762 VANIA MARA FERREIRA

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE CONTAS DE GOVERNO E DE GESTAO

684 ALDO ANEZ SALVATIERRA

595 APARECIDO DE ALMEIDA

17 CARLOS ALBERTO CORREA DE SOUZA
30 DELMIR ERNO SCHWEICH

868 EDUARDO KANASHIRO

732 ELENIRA APARECIDA RIBEIRO

198 HUMBERTO JORGE BRAUD MARTINS
838 JOAO ROBERTO ASSEF DE MORAES
220 MARCOS DE SOUZA GUALBERTO
711 MARIA DE FATIMA DA SILVA

774 MARIO MARCIO MACIEL

619 NELSON CLARK JEFFERY

603 ROSANGELA DA ROCHA CHAVES

DIVISAO DE FISCALIZAGAO DE EDUCAGAO

777 ARLETE A. DE ARRUDA LIMA
725 ELIANA DA COSTA LOPES
230 MAURILIO DE SOUZA GUALBERTO

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE CONTRATAGAO PUBLICA, PARCERIAS,
CONVENIOS DO ESTADO E DOS MUNICIiPIOS.

593 GISELE MORAES PAPA DOS SANTOS

615 IONE MARIA DEPINE

114 NAELSON NUNES DA SILVA

256 SELMO MARQUES DE OLIVEIRA

867 SIMONE APARECIDA CABRAL DE AMORIM

DIVISAO DE FISCALIZACAO DE SAUDE

870 JOAO ALVES DE ARAUJO
728 MARIA APARECIDA DOS S. SOBRINHO
621 ROSEMEIRE CORDEIRO DA S.KHAN

COORDENADORIA DE AUDITORIA OPERACIONAL

211 LIDIO NOGUEIRA LOPES
674 MARCIA DOLORES DE OLIVEIRA AMORIM
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AUDITORIA
614 HELIO NOTARANGELI
589 PEDRO EDUARDO ALVES

DIVISAO DE SISTEMATIZACAO E PROCEDIMENTOS DE CONTROLE EXTERNO

726 ELIENE DA COSTA LOPES REYNALDO
758 JAQUELINE MARTINS CORREA
869 RAMAO LOPES DUTRA

&Y,

TRIBUNAL DE CONTAS

Estado de Mato Grosso do Sul

www.tce.ms.gov.br
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